But these things we say with reference to the difference of the

28 peritura RBP^c: paeritura P*
qua R*

31 sinit R^cBP: suadet R*

32 quae R^cBP:

his quae sunt facta. Non enim parua distantia est inter ea quae nec incipiunt esse nec desinunt et ea quae inchoant esse et non possunt semper manere. Non igitur sine causa acies mentis minus talia intelligentium repercutitur quando ei aeterna esse facta et facta aeterna suadetur. Nam non facile crediderim te consentire his qui uolunt intelligere multa ex his quae facta sunt, immo pene omnia, semper permansura ac per hoc futura esse aeterna. Verbi gratia, uniuersitas ista quae constat ex caelo et terra quatuor elementis in speciem orbis absoluti conglobata mundique nomine uocitata et de nihilo facta est ut aiunt *et* aeternaliter mansura praeter quasdam suas particulas, hoc est corruptibilia corpora generationi et corruptioni subiecta quae negare non possunt peritura, caelum uero cum suis sideribus semper fore siue uolubile sit siue moueri desinat. In hoc [nanque] sensus eorum uariatur, quibusdam affirmantibus statum mutabilium futurum, quibusdam uero naturalem motum elementorum semper non cessaturum, illi quidem sequentes quod scriptum est: 'Erunt omnia quieta', et hoc de statu mutabilium intelligentes, illi uero, 'Concentum caeli quis dormire faciet?', de aeterno mutabilium motu dictum esse accipientes. Armonia siquidem caelestis sine motu aetherae sphaerae omniumque siderum quomodo poterit concinere cum musica semper in motu sit quemadmodum geometria in statu? Terrenam quoque molem suam propriam quantitatem semper habituram indubitanter affirmant sequentes quod scriptum est: 'Generatio uenit, generatio uadit, terra uero in aeternum stat', eo excepto quod superficies eius undique planabitur ut pulchrior quam nunc est efficiatur ac ueluti noua quadam partium equalitate renouata non ut intereat quod nunc est sed ut mutata in melius quantitas eius et aequalitas permaneat, quod etiam de caelo uolunt intelligi, hoc est quod eius pulchritudo in qua nunc sensibus corporeis arridet in fine mundi cumulabitur absque ullo globatae suae figurae stellataeque picturae interitu quoniam scriptum est, ut aiunt, 'Erit caelum nouum et terra noua' [—caelos autem perituros non de superioribus mundi partibus uerum de spatiis huius aeris infra lunam intelligunt ut quemadmodum in diluuiio uersa sunt in aquam ita in mundi fine uertantur in flammam—], omnium uero animalium et fructum

17 II Par. xiv. 7. 18 Iob xxxviii. 37. 24 Eccl. i. 4. 31–32 Apoc. xxi. 1.